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[bookmark: _Toc988889]一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 不适用
[bookmark: _Toc988890]二、公司基本情况
[bookmark: _Toc988891]1、公司简介
	股票简称
	中广核技
	股票代码
	000881

	股票上市交易所
	深圳证券交易所

	联系人和联系方式
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	杨新春
	吴卫卫

	办公地址
	深圳市福田区深南大道2002号中广核大厦北楼19层
	深圳市福田区深南大道2002号中广核大厦北楼19层

	电话
	0755-88619309
	0755-88619309

	电子信箱
	yangxinchun@cgnpc.com.cn
	wuweiwei@cgnpc.com.cn


[bookmark: _Toc988892]2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 否
	
	本报告期
	上年同期
	本报告期比上年同期增减

	营业收入（元）
	2,827,618,524.81
	2,863,683,121.86
	-1.26%

	归属于上市公司股东的净利润（元）
	-86,577,822.95
	-104,676,970.24
	17.29%

	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）
	-131,470,835.53
	-147,042,417.97
	10.59%

	经营活动产生的现金流量净额（元）
	114,323,633.95
	221,643,677.25
	-48.42%

	基本每股收益（元/股）
	-0.0916
	-0.1107
	17.25%

	稀释每股收益（元/股）
	-0.0916
	-0.1107
	17.25%

	加权平均净资产收益率
	-1.56%
	-1.67%
	增加0.11个百分点

	
	本报告期末
	上年度末
	本报告期末比上年度末增减

	总资产（元）
	11,174,022,032.64
	11,283,404,643.67
	-0.97%

	归属于上市公司股东的净资产（元）
	5,501,795,031.58
	5,586,012,022.44
	-1.51%


[bookmark: _Toc988893]3、公司股东数量及持股情况
单位：股
	报告期末普通股股东总数
	42,548
	报告期末表决权恢复的优先股股东总数
	0

	持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

	股东名称
	股东性质
	持股比例
	报告期末持有的普通股数量
	报告期内增减变动情况
	持有有限售条件的普通股数量
	持有无限售条件的普通股数量
	质押、标记或冻结情况

	
	
	
	
	
	
	
	股份状态
	数量

	中广核核技术应用有限公司
	国有法人
	28.37%
	268,191,898
	10,279,926
	28,558,024
	239,633,874
	不适用
	0

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司
	境内非国有法人
	12.58%
	118,914,273
	0
	62,141,491
	56,772,782
	质押
	118,914,273

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司
	境内非国有法人
	12.58%
	118,914,273
	0
	62,141,491
	56,772,782
	冻结
	91,027,046

	陈晓敏
	境内自然人
	4.34%
	41,009,063
	0
	11,469,623
	29,539,440
	质押
	41,000,000

	江苏达胜热缩材料有限公司
	境内非国有法人
	1.86%
	17,590,750
	0
	8,795,375
	8,795,375
	不适用
	0

	芜湖渝宾投资中心（有限合伙）
	境内非国有法人
	1.52%
	14,340,344
	0
	0
	14,340,344
	不适用
	0

	中广核资本控股有限公司
	国有法人
	1.33%
	12,557,084
	0
	0
	12,557,084
	不适用
	0

	单永东
	境内自然人
	0.85%
	8,032,777
	-100,000
	3,735,827
	4,296,950
	不适用
	0

	吴翰
	境内自然人
	0.71%
	6,670,000
	-130,000
	0
	6,670,000
	不适用
	0

	魏建良
	境内自然人
	0.67%
	6,306,778
	80,400
	6,226,378
	80,400
	不适用
	0

	陈林
	境内自然人
	0.61%
	5,794,056
	-8,900
	1,858,688
	3,935,368
	不适用
	0

	战略投资者或一般法人因配售新股成为前10名普通股股东的情况
	无

	上述股东关联关系或一致行动的说明
	截止2024年6月30日，中广核资本系控股股东中广核核技术一致行动人。公司未知其他前10名普通股股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情形。

	上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况的说明
	无

	前10名股东中存在回购专户的特别说明
	无


持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 不适用
[bookmark: _Toc988894]4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
[bookmark: _Toc988895]5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
[bookmark: _Toc988896]6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 不适用
[bookmark: _Toc988897]三、重要事项
报告期内，公司面对困难与机遇，坚定推进“A+”战略，按照“筑基之年”总要求，紧紧围绕年度目标和重点战略任务，以科技创新引领高质量发展，以改革、完善激励机制，全面提升公司的经营活力。
报告期内，公司实现营业总收入28.28亿元，归属于上市公司股东的净利润为-0.87亿元，与去年同期相比亏损略有收窄。报告期内亏损的主要原因是新材料业务不及预期及培育期业务亏损所致。其中，新材料业务利润总额同比降低0.35亿元，主要为电缆、电信行业产品售价走低，竞争加剧，虽订单量增长，但毛利率较上年同期降低近3个百分点；电子束处理特种废物、硅光电倍增器、医疗健康业务处于培育期，研发及市场推广的持续投入导致亏损。
[bookmark: _GoBack]2024年下半年公司将持续积极担当作为，根据上半年经营发展存在问题，聚焦压实经营目标、子公司经营提升、本部赋能发展等重点工作，同时进一步加大科研投入，加快科技成果转化，挖潜存量业务、拓展增量业务，为推进高质量发展积蓄能量动力。



中广核核技术发展股份有限公司
董事会
2024年8月30日
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